ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
НАСОСНОГО ОБОРУДОВАНИЯ
w
el
lm
ix
-p
u

	− перекачивание жидкости в системах отопления, кондиционирования, вентиляции;
	− системы пожаротушения.
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
Пример обозначения: CMI 8-20BT-BQCE
CMI 8 2 0 В Т BQCE
Горизонтальный
многоступенчатый насос
Номинальный расход, м3/ч
Число стандартных рабочих колёс
Число рабочих колёс уменьшенного диаметра.
• 0 – отсутствие
• 5 – 1 колесо
Тип рабочих колёс.
• В – повышенной производительности
• пусто - стандартное
Число фаз электродвигателя.
• Т – 3 фазы
• пусто – 1 фаза
Код типа торцевого уплотнения и резиновых деталей
• H – картриджевого типа
• B – сильфонного типа
• А – керамика
• Q – карбид кремния
• U – карбид вольфрама
• C – графит
• E – EPDM
• V – Viton
Модельный ряд
4
МОДЕЛЬНЫЙ РЯД
Параметр
Линейка
1 2 4 8 10 12 16 20
Номинальный рас-
ход, м3/ч 1 2 4 8 10 12 16 20
Номинальный
напор, м 18 - 53 18 - 57 15 - 53 9 - 54 11 - 65 10 - 50 10 - 40 10 - 42
Мощность электро-
двигателя, кВт 0,25 - 0,55 0,25 - 1,0 0,37 - 1,1 0,55 - 3,0 0,65 - 3,0 0,75 - 3,0 1,0 - 3,0 1,0 - 4,0
Диаметр всасыва-
ющего патрубка G1" G1" G1 1/4" G1 1/2" G1 1/2" G1 1/2" G2" G2"
Диаметр напорного
патрубка G1" G1" G1" G1 1/2" G1 1/2" G1 1/2" G2" G2"
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Насос не предназначен для установки в условиях воздействия агрессивных и взрывоопасных
сред. Относительная влажность воздуха не должна превышать 95%, температура окружающей
среды должна находится в диапазоне от 0 до +50 °С.
Если температура окружающей среды превышает рекомендованную максимальную температу-
ру, то эксплуатировать электродвигатель в режиме полной нагрузки не рекомендуется по при-
чине недостаточного охлаждения. В таких случаях необходимо использовать электродвигатель
большей мощности.
Температура перекачиваемой жидкости должна находится в диапазоне от -20 до +120 °С. Макси-
мальное рабочее давление составляет 10 бар.
Конструкция
5
КОНСТРУКЦИЯ
№ Наименование № Наименование
1 Транспортировочная заглушка 12 Рабочее колесо
2 Заглушка 13 Промежуточная рабочая камера
3 Уплотнительное кольцо 14 Длинная втулка
4 Стяжной болт 15 Диффузор
5 Передняя крышка насоса 16 Короткая втулка
6 Корпус насоса 17 Шайба
7 Уплотнительное кольцо 18 Торцевое уплотнение
8 Гайка 19 Уплотнительное кольцо
9 Гравёр 20 Задняя крышка насоса
10 Гайка прижимная 21 Электродвигатель
11 Первая рабочая камера
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ
Насосы CMI оснащаются электродвигателями закрытого типа с вентиляторным охлаждением. Ча-